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زنبیل

گوشت ۵هزار تومان ارزان شد

اتحادیه  رئیس 
فروشندگان گوشت 
کاهش  از  گوسفندی 
دوباره قیمت این کالا خبر 
داد. در پی ممنوع شدن 
صادرات دام زنده سبک 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، قیمت گوشت 
گوسفند طی روزهای گذشته ۵هزار تومان کاهش 
یافته و طبق گفته مسئولان، این ارزانی استمرار خواهد 
داشت. این درحالی است که بازار گوشت قرمز طی 
ماه های گذشته با نوسانات متعددی مواجه شد و قیمت 
آن رو به افزایش بود اما درحال حاضر قیمت گوشت 
تازه گوسفندی کیلویی ۳۳ هزار تومان در بازار به فروش 
می رسد. البته روز گذشته رئیس انجمن صنفی تولید 
و بسته بندی مواد پروتیینی کشور از فروش گوشت 

گوسفندی با کیلویی 4۳ هزار تومان خبر داد.

گرانفروشی ۱۰ هزار تومانی هر کیلو میوه

این روزها قیمت انواع میوه در بازار با گرانی سرسام آوری 
روبه رو شده است. درحالی  که همواره در فصل تابستان 
شاهد افزایش قیمت زیادی بین میوه های نوبرانه هستیم 
اما این روزها گرانی تنها مشمول میوه های نوبرانه 
نمی شود، تقریبا همه میوه ها در بازار با قیمت های مختلف 
و بالایی فروخته می شوند. نگاهی به جدول کشف قیمت 
عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی 
میوه و تره بار استان تهران که از ۲۱ تا ۲۷ خردادماه امسال 
اعتبار دارد و به امضای مسئولان میدان مرکزی میوه و 
تره بار جهاد کشاورزی استان تهران و اتحادیه های صنفی 
مسئول در این زمینه رسیده است، نشان می دهد که 
قیمت های موجود در بازار مصرف بسیار بالاتر از قیمت 
عمده فروشی با احتساب سود منطقی ۳۵ درصدی است.

مرغداران خواستار افزایش قیمت شدند

عضو اتحادیه سراسری تولیدکنندگان مرغ گوشتی از 
کاهش جوجه ریزی به دلیل تحمیل قیمت های نامناسب 
نسبت به هزینه تولید و ادامه ضرر و زیان تولیدکنندگان 
مرغ خبر داد. عطاالله حسن زاده افزایش قیمت جهانی 
نهاده ها،  نوسانات ارز و دیررسیدن نهاده به مرغداری ها 
را دلیل افزایش ۱000 تومانی قیمت تمام شده اعلام 
کرده است. هم اکنون قیمت تمام شده تولید مرغ ۵۵00 
تومان است و اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی 
خواستار فروش این محصول با قیمت 8۵00 تومان بدون 
درنظرگرفتن سود مرغداری  شده که با این شرایط باز هم 
شاهد افزایش قیمت مرغ در بازار خواهیم بود. یکی از 

دلایل افزایش قیمت مرغ، بالارفتن قیمت نهاده هاست .

 شهروند|  هر تهرانی در شبانه روز حدود ۲۲0 
لیتر آب مصرف می کند. اگر جمعیت ثابت تهران را 
۱۲.۵ میلیون نفر درنظر بگیریم، روزانه در پایتخت 
۲ میلیارد و ۵۷0 میلیون لیتر آب مصرف می شود اما 
خیلی راحت می توان این میزان مصرف آب را به حدود 
نصف رساند و در واقع هزینه قبض آب تان را نصف کنید. 
یک ضرب و تقسیم ساده نشان می دهد درصورتی 
که قیمت تمام شده هر مترمکعب آب را ۳ هزار تومان 
درنظر بگیریم، روزانه چیزی حدود 8 میلیارد و 
۲۵0 میلیون تومان هزینه  آب شرب تهرانی ها می شود. 
حالا شرکت آب و فاضلاب تهران دست به کار شده و 
درحال طراحی سامانه  تجهیز خانگی به ابزارهای 

کاهنده مصرف آب است.
 آن گونه که نوذری پور، معاون شرکت آب و فاضلاب 
تهران به »شهروند« می گوید: در این روش شرکت های 
تولیدکننده، تجهیزات لازم برای کاهش مصرف را در 
خانه های افراد نصب کرده و متقاضیان هزینه های لازم 
برای نصب را به صورت اقساطی همراه با قبوض ماهیانه 
خود پرداخت می کنند. برای نصب و تأمین تجهیزات 
کاهنده مصرف آب ۳ درجه درنظر گرفته شده است. 
اگر کسی خواهان پرداخت هزینه کمتری است، 
می تواند تنها درخواست نصب پرلاتور )سرشیرهای 
کاهش مصرف آب( را ارایه دهد. این پرلاتور که در بازار 
حدود ۵ هزار تومان به فروش می رسد، هزینه کمتر از 
۳0 هزار تومان برای متقاضیان خواهد داشت. استفاده 
از این سرشیرهای مصرف آب درخانه های پایتخت تا 

۳0 درصد کاهش می دهد. 
اما هزینه برای کسانی که خواهان تعویض 
فلاش تانک ها و نصب شیرهای الکترونیکی )چشمی( 
هستند، به  مراتب بسیار بیشتر از این مقدار است. به 
گفته او، در این حالت میزان مصرف بین ۵0 تا 60 درصد 

کاهش خواهد یافت. 
 برای ابزار کاهنده مصرف آب چقدر 

خرج کنیم؟
حالا شاید برای شما این سوال پیش  بیاید که استفاده 

از این تجهیزات جدای از اثر آن در کاهش بحران آب، 
از نظر اقتصادی چقدر برای شما مقرون به صرفه است. 
هرچند که معاون شرکت آب و فاضلاب تهران معتقد 
است؛ مادامی که آب یک کالای ارزان و بی ارزش از نظر 
اقتصادی است، استفاده از این تجهیزات هیچ جذابیتی 
برای مردم ندارد، اما برخی از کارشناسان بر این باورند 
که درصورت سرمایه گذاری در این بخش، سرمایه در 

کمتر از چندماه به شخص بازمی گردد.
 فهمی کارشناس منابع آب وزارت نیرو در این باره 
به »شهروند« می گوید: چنانچه خانواده ای حدود 
۱00 هزار تومان برای تجهیز شیرآلات منزل خود به 
ابزار کاهنده هزینه کند، این میزان هزینه در کمتر 
از 4ماه به او برمی گردد. به گفته او، استفاده از این 
تجهیزات ساده میزان مصرف آب شرب در خانواده های 
ایرانی را بین ۵0 تا ۷0 درصد کاهش داده و آب بهای 
پرداختی توسط مشترکان را به نصف و حتی کمتر 
کاهش می دهد. فهمی بر این باور است که منافع حاصل 
از صرفه جویی در مصرف آب به قدری است که حتی 
وزارت نیرو می تواند به عنوان متولی این بخش تجهیزات 
لازم را در اختیار مردم قرار داده و هزینه آن را به صورت 
اقساطی در قبوض آب از مردم دریافت کند. حتی به 
نظر من با توجه به بحران آبی که این روزها اقتصاد 
ایران با آن دست وپنجه نرم می کند، اگر این تجهیزات 
به صورت رایگان هم توزیع شود، باز هم برای اقتصاد 

ایران می صرفد. 
گفته های معاون آب و فاضلاب تهران نشان می دهد 
که فهمی چندان هم بیراه نمی گوید. »درحال حاضر 
قیمت تمام شده هر مترمکعب آن با احتساب هزینه های 
سرمایه گذاری ) تصفیه خانه، مخازن و سدها( حدود 
۳ هزار تومان است اما آن چه که از مردم دریافت می شود، 
حدود 400 تومان به ازای هر مترمکعب است. به گفته 
نوذری پور، قیمت تمام شده هر مترمکعب آب بدون 
هزینه سرمایه گذاری )تنها با احتساب هزینه تصفیه 
و نگهداری( حدود ۱۲00 تومان است که حتی در این 
شرایط هم مردم تنها ۳0 درصد آن را پرداخت می کنند. 

جایزه به اسراف 
او که از طرفداران واقعی شدن قیمت آب در ایران 
است، ادامه داد: امروز ما در کشور خود به اسراف و 
مصرف بیشتر جایزه می دهیم. کجای دنیا چنین روشی 
مرسوم است. حتی در کشورهایی که با بحران آب 

مواجه نیستند، مصرف آب کمتر از ایران است. 
این کارشناس منابع آب بر این باور است یارانه ای که 
می تواند به ایجاد فرصت های شغلی یا ارتقای سطح 
آموزش یا بهداشت مردم اختصاص پیدا کند، اکنون 
به مصرف بیشتر آب و انرژی تعلق می گیرد. تداوم 
این رویه به مصلحت نیست. این روش غلطی است 
که یارانه به مصرف بیشتر تعلق بگیرد. فرضا، اگر شما 
در یک روز، دو مترمکعب آب بیشتری مصرف کنید، 
دولت حداقل دو هزار تومان برای این کار جایزه داده 

است. برای مثال، اگر مصرف کنندگان برای مصرف 
هر مترمکعب آب 400 تا ۵00 تومان پول می پردازند، 
هزینه تصفیه، انتقال و توزیع آن، ۱۵00 تومان برای 
هر مترمکعب است. منابعی هم که در بخش کشاورزی 
مصرف می شود، تقریبا رایگان است؛ نتیجه اختصاص 
این میزان یارانه آن است که ایران اکنون در شمار 

پرمصرف ترین های جهان قرار گرفته است. 
 چند  درصد مردم

 الگوی مصرف را رعایت می کنند 
فهمی، کارشناس منابع آب وزارت نیرو در حالی 
معتقد است که میزان مصرف در میان ایرانیان در 
بخش های مختلف )صنعتی، کشاورزی و مردم( بدون 
توجه به بحران آبی در ایران صورت می گیرد که بر 
اساس آمار ارایه شده از مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور ۷6.۵ درصد مشترکان شهری الگوی 

مصرف آب را رعایت می کنند. 
آن گونه که آمارها نشان می دهد مصرف ۷6.۵ درصد 
جامعه شهری کمتر از الگوی مصرف یعنی کمتر از ۲0 
مترمکعب در هر دوره مصرف می کنند؛ ۲6 درصد از 
این مشترکان بین ۲0 تا 40 مترمکعب مصرف دارند و 
۱.9 درصد از مشترکان نیز بیش از 40 مترمکعب آب در 
هر دوره مصرف می کنند. بررسی ها حاکی از آن است 
که مصرف ۵۲.4 درصد از مشترکان روستایی مطابق 

اجرای طرح همسان سازی دستمزد بازنشستگان با اما و اگر

آیا حقوق بازنشسته ها بیشتر می شود؟
شهروند | طرح همسان سازی حقوق بازنشسته ها فعلا می لنگد 
و بازنشسته ها منتظر اضافه حقوق بیشتر نباشند! سال های  سال 
است، حقوق بازنشستگان به عنوان یکی از مهمترین مطالبات 
مردمی به شمار میآید؛ برای همین چند سالی است که بحث 
همسان سازی حقوق بازنشستگان به میان آمده، اما هیچ اقدامی 
در این راستا صورت نمی گیرد و کاری از پیش نمی رود. این اتفاق ها 
درصورتی افتاده که همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از 
مهمترین برنامه های ششم توسعه به شمار می آمد و از اولویت های 
کاری دولت یازدهم محسوب می شد. این کش وقوس ها تا جایی 
ادامه پیدا کرده که  سال گذشته با تصمیم رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور مقرر و مصوب شد تا در  سال 96 حقوق های حداکثر 
تا ۲ میلیون تومان، طرح همسان سازی بازنشستگی اجرا شده و 
مابقی حقوق ها در  سال 9۷ به مرحله همسان سازی برسد. اما این 
همسان سازی از چه سالی مقرر شده؟ آیا مشمول همه بازنشستگان 
شده است؟ اجرای این طرح تا چه زمانی به طول می انجامد؟ 
»دولت برای همسان سازی و افزایش حقوق بازنشستگان، 
 هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفت. مجلس هم نزدیک به 
۲هزار میلیارد تومان به این مبلغ اضافه کرد که در مجموع ۳ هزار  
میلیارد تومان شد. اما هنوز که هنوز است اقدامی مبنی بر افزایش 
حقوق و همسان سازی صورت نگرفته است.« این جملات را ناصر 

موسوی لارگانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی به »شهروند« 
می گوید.

بی عدالتی در حقوق های دریافتی بازنشستگان
حال وروز بازنشستگان چندان رضایت بخش نیست. این 
روز ها گله ها و شکایت هایشان بیش از پیش شده؛ به قولی 
دخل وخرجشان با هم نمی خواند. البته موضوع به همین جا 
ختم نمی شود، زیرا تفاوت حقوق بین بازنشستگان به کرات 
دیده می شود. حرف های لارگانی هم مهر تاییدی بر این موضوع 
بود: »بازنشستگان هم انتظار دارند، چراکه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان سال های  سال است وعده داده شده، اما همچنان 
بی نتیجه مانده است. با نگاهی به حقوق بازنشستگان متوجه 
بی عدالتی و تبعیض بین بازنشستگان می شویم. به عنوان مثال 
کسی که در  سال 90 بازنشسته شده آن هم با بالاترین رتبه با کسی 
که در سال های آتی بازنشسته می شود، تفاوت حقوقشان نزدیک به 
۲میلیون تومان است.« شاید برای همین است که دولت و مجلس 
عزم آن داشت حداقل حقوق بازنشستگان را به ۲ میلیون تومان 
برساند. اما اکنون غریب سه ماه از  سال جدید می گذرد و هنو خبری 
از افزایش حقوق ها نیست. محمد مرد میانسالی که سال های 
جوانی اش را با معلمی گذرانده، چند سالی است که بازنشسته 
شده، اما از وضع موجود بسیار گلایه دارد؛ سال های ابتدایی با این که 

ابزار کاهنده مصرف، به کمک خانواده ها می آید 

 راه پرداخت
 آسان و نیم بهای  قبض آب

 تهرانی ها روزانه 8 میلیارد و 250 میلیون تومان پول آب می دهند

وز
د ر

ها
شن

پی

8
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که »قبول می کنیم در اقتصاد کشور کاستی هایی دخل و خرج

وجود دارد که باید برای رفع آنها تلاش کرد« گفت: مردم باید بدانند ما افزایش ۵0 تا 60 درصدی نرخ برخی 
کالاها را تکذیب نمی کنیم. او اعلام کرد: طبق گزارش بانک مرکزی تا پایان خردادماه شاهد تخصیص حدود 
۱۵ میلیارد و 6۵8 میلیون دلار از بانک مرکزی در حوزه صادرات شرکت های تولیدی هستیم؛ از این میزان 
حدود ۱0 میلیارد و 9۵9 میلیون دلار درآمدهای نفتی است و حدود 4 میلیارد و 800 میلیون دلار هم از طریق 

سامانه نیما و از طریق صادرات غیرنفتی تأمین شده است.

نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه :

  افزایش ۵۰ 
تا ۶۰ درصدی نرخ 
 برخی کالاها را 
تکذیب نمی کنیم

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

امروز ما در کشور خود به اسراف و 
مصرف بیشتر جایزه می دهیم. کجای 
دنیا چنین روشی مرسوم است. حتی 
در کشورهایی که با بحران آب مواجه 
نیستند، مصرف آب کمتر از ایران است

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 


